
 

              

               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Αρ. Απόφασης 18 /2021 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ  

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.)  Ν.ΑΧΑΙΑΣ  
Email:                                   

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Πρακτικού Απόφασης, της 3ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

 του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας 

 

Σήμερα την 7η Ιουνίου 2021, ημέρα Δευτέρα  και ώρα από 9:30 π.μ. έως 12:00π.μ.συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου, σε συνέχεια της υπ΄ αριθμ. 707/03-06-2021, 

έγγραφης  πρόσκλησης του  Προέδρου του Δ.Σ. του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας κ. Γρηγόρη Αλεξόπουλου, η 

οποία εκδόθηκε νομότυπα και επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη, με τη διαδικασία της 

΄΄Τηλεδιάσκεψης΄΄, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.3463/2006, όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν  

και κατ. Εφαρμογή των υγειονομικών διατάξεων και ειδικότερα της ΠΝΠ ΦΕΚ55/Α/11-3-2020,  

΄΄Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του COVID-19 και της 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσή του΄΄, όπως τροποποιείτε και ισχύει βάση των σχετικών παρατάσεων 

εφαρμογής,  των περιοριστικών μέτρων. 

 

Στην Συνεδρίαση Συμμετείχαν: 

Ο κ. Αλεξόπουλος Γρηγόριος (Πρόεδρος), ο κ. Παλαιολόγος Κωνσταντίνος (Αντιπρόεδρος), ο κ. 

Ασπράγκαθος  Νικόλαος (Μέλος), ο κ. Κορδάς  Χρήστος (Μέλος), ο κ. Καλογερόπουλος Δημήτριος 

(Μέλος), ο κ. Καραΐσκος  Νικόλαος (Μέλος), ο κ. Βασιλόπουλος Λεωνίδας (Μέλος) και ο κ. Μπαρής  

Θεόδωρος (Μέλος). 

Στη Συνεδρίαση δεν συμμετείχε ο κ. Μυλωνάς Σπύρος (Μέλος), ο κ. Πελετίδης Κώστας (Μέλος), ο κ. 

Παπαδόπουλος Αθανάσιος (Μέλος) και η κα. Ψυχράμη – Σταυροπούλου Βασιλική (Μέλος),  αν και 

κλήθηκαν νόμιμα.  

Συνεπώς σε σύνολο 12 μελών συμμετείχαν 8 μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.  

Τα Πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου τηρήθηκαν από την υπάλληλο κα. Αβραμίδη Ευγενία.  

Στην Συνεδρίαση, στο συγκεκριμένο θέμα συμμετείχε και η κα. Παπατσώρη Π. Εισηγήτρια και ο κ. 

Πανουργιάς Δ. από την Εταιρία ΄΄ΙΑΝΟΣ Ι.Κ.Ε. Υπηρεσίες Τεχνικής Υποστήριξης – Επιχειρηματικών 

Συμβουλών΄΄ 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, με την παρουσία των μελών,  μέσω της   

διαδικασίας της ΄΄Τηλεδιάσκεψης΄΄, θέτει υπόψιν  των μελών του Δ.Σ. την υπ΄αριθμ. 19/02-06-2021 

εισήγηση, προκειμένου να συζητηθεί και να ψηφιστεί το 2ο  Θέμα της ημερήσιας διάταξης 

την:΄΄Έγκριση Τριμηνιαίας Έκθεσης Οικονομικών Στοιχείων 1ου Τριμήνου του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. 

Αχαΐας οικ. Έτους 2021΄΄.  

   

Το Σώμα, άκουσε τον κ. Πρόεδρο, ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη το περιεχόμενο της  ανωτέρω αναφερόμενης εισήγησης   όπως αυτή 

κατατέθηκε και συγκεκριμένα:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4555/2018 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 40038/09-09-2011 (ΦΕΚ 2007/09-09-2014 τεύχος Β΄). 

ΑΔΑ: ΩΔΩ746ΜΣΙΨ-ΒΓ9
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.06.15 10:38:10
EEST
Reason:
Location: Athens



3. Την υπ’ αριθμ. 40/2020 (ΑΔΑ: 6ΗΖ646ΜΣΙΨ-ΔΦΙ) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου αναφορικά 

με την ψήφιση του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021 καθώς και την επικύρωσή του με 

την υπ’ αριθμ. 231853/04.01.2021 απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 

Ελλάδας και Ιονίου.  

 

4. Τα έσοδα – έξοδα και τα οικονομικά δεδομένα όπως αποτυπώνονται στα βιβλία και στοιχεία           

του Συνδέσμου. 

5. Την υπ’ αριθμ. 551/5-5-2021 Εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας.  

6. Την υπ΄αριθμ. 11/2021 απόφαση της Ε.Ε. ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας.   

 

 Αφού ακολούθησε φανερή ψηφοφορία με την Διαδικασία της Τηλεδιάσκεψης και την χρήση  του 

ηλεκτρονικού συνδέσμου, εφαρμογής ΄΄ Zoom Meeting΄΄, το σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει:  

την Τριμηνιαία Έκθεση Οικονομικών Στοιχείων 1ου Τριμήνου του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας οικ. 

Έτους 2021΄΄ με τα συνημμένα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην Τριμηνιαία Έκθεση, ως προς τα 

αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, όπως επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

Συγκεκριμένα:  

Πίνακα 1: Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Α΄ τριμήνου 2021 

Πίνακα 2: Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εξόδων Α΄ τριμήνου 2021 

Πίνακα 3: Στοιχεία Ισολογισμού Α΄ τριμήνου 2021» 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 18/2021. 

Η απόφαση αυτή συντάσσεται και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ  

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παλαιολόγος Κωνσταντίνος (Αντιπρόεδρος) 

 

Ασπράγκαθος  Νικόλαος  

 

Κορδάς Χρήστος  

 

Καλογερόπουλος Δημήτριος 

 

Καραΐσκος  Νικόλαος  

 

Βασιλόπουλος Λεωνίδας  

 

Μπαρής  Θεόδωρος  

ΑΔΑ: ΩΔΩ746ΜΣΙΨ-ΒΓ9



 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΙΑΣ - Ν.Π.Δ.Δ. 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ν. ΑΧΑΪΑΣ 

ΛΟΥΣΙΚΑ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ - Τ.Κ. 25200 - ΤΗΛ. & ΦΑΞ: 2610-221077 & 26933-60400 

www.sydisa-achaias.gr - info@sydisa-achaias.gr 

ΑΦΜ: 996936257 - Γ' Δ.Ο.Υ. ΠΑΤΡΩΝ 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2021 - 31/3/2021 

% 
 

% % Εισπραχθέντα Βεβαιωθέντα 
 

Προϋπ/σμός 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Κ.Α. 

3/2 3/1 2/1 3 2 1 

0 Τακτικά Έσοδα  2.554.525,47  367.048,55  310.083,08  14,37  12,14  84,48 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία  0,00  0,00  0,00 

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

03 Έσοδα από ανταποδοτικότητα, τέλη και δικαιώματα  2.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσίων  1.770.035,00  367.048,55  310.083,08  20,74  17,52  84,48 

05 Φόροι και εισφορές  762.490,47  0,00  0,00  0,00  0,00 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις  0,00  0,00  0,00 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα  0,00  0,00  0,00 

1 Έκτακτα Έσοδα  153.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας  0,00  0,00  0,00 

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών  0,00  0,00  0,00 

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες  148.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες  0,00  0,00  0,00 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα  5.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα  0,00  0,00  0,00 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών  969.031,91  41.408,50  0,00  4,27  0,00  0,00 

21 Τακτικά έσοδα  577.867,91  41.408,50  0,00  7,17  0,00  0,00 

22 Έκτακτα έσοδα  391.164,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.  2.562.017,95  2.555.345,41  88.014,93  99,74  3,44  3,44 

31 Εισπράξεις από δάνεια  0,00  0,00  0,00 

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών  2.562.017,95  2.555.345,41  88.014,93  99,74  3,44  3,44 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων  256.500,00  102.047,98  102.047,98  39,78  39,78  100,00 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημοσίου και τρίτων  238.500,00  102.047,98  102.047,98  42,79  42,79  100,00 

42 Επιστροφές χρημάτων  18.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους  3.909.725,94  3.909.725,94  3.909.725,94  100,00  100,00  100,00 

Σύνολα εσόδων               10.405.601,27         6.975.576,38                     4.409.871,93 

ΑΔΑ: ΩΔΩ746ΜΣΙΨ-ΒΓ9



 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΙΑΣ - Ν.Π.Δ.Δ. 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ν. ΑΧΑΪΑΣ 

ΛΟΥΣΙΚΑ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ - Τ.Κ. 25200 - ΤΗΛ. & ΦΑΞ: 2610-221077 & 26933-60400 

www.sydisa-achaias.gr - info@sydisa-achaias.gr 

ΑΦΜ: 996936257 - Γ' Δ.Ο.Υ. ΠΑΤΡΩΝ 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2021 - 31/3/2021 

% % % % Πληρωθέντα Ενταλθέντα Τιμολ/ντα Δεσμευθέντα Προϋπ/σμός ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ Κ.Α. 

5/3 5/1 3/1 2/1 5 4 3 2 1 

6 Έξοδα  3.023.558,40  693.507,07  202.711,76  174.548,60  144.360,36  22,94  6,70  4,77  71,21 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  362.000,00  271.000,00  67.275,22  52.210,88  43.296,59  74,86  18,58  11,96  64,36 

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων  329.300,00  179.194,00  36.620,01  26.868,54  19.502,94  54,42  11,12  5,92  53,26 

62 Παροχές τρίτων  757.943,52  148.568,72  67.394,86  64.478,43  64.210,08  19,60  8,89  8,47  95,27 

63 Φόροι - τέλη  24.892,40  7.000,00  100,00  100,00  100,00  28,12  0,40  0,40  100,00 

64 Λοιπά Γενικά Έξοδα  107.000,00  42.292,87  651,27  220,35  220,35  39,53  0,61  0,21  33,83 

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως  1.500,00  1.500,00  42,40  42,40  42,40  100,00  2,83  2,83  100,00 

66 Δαπάνες προμήθειας αναλώσιμων  280.900,00  32.763,00  30.628,00  30.628,00  16.988,00  11,66  10,90  6,05  55,47 

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους  1.148.834,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

68 Λοιπά Έξοδα  11.188,48  11.188,48  0,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00 

7 Επενδύσεις  4.457.674,47  748.468,70  194.308,00  158.348,00  158.348,00  16,79  4,36  3,55  81,49 

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  210.100,00  16.916,70  8.680,00  8.680,00  8.680,00  8,05  4,13  4,13  100,00 

73 Έργα  2.446.088,85  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ  1.801.485,62  731.552,00  185.628,00  149.668,00  149.668,00  40,61  10,30  8,31  80,63 

75 Τίτλοι παγίας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις  2.912.692,31  767.051,54  606.578,83  576.131,82  523.591,78  26,33  20,83  17,98  86,32 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε.  523.551,54  523.551,54  523.551,54  493.104,53  440.564,49  100,00  100,00  84,15  84,15 

82 Αποδόσεις  252.500,00  243.500,00  83.027,29  83.027,29  83.027,29  96,44  32,88  32,88  100,00 

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε.  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

85 Προβλέψεις μη είσπραξης  2.136.640,77  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

9 Αποθεματικό  11.676,09  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 826.300,14  909.028,42  1.003.598,59  2.209.027,31  10.405.601,27 Σύνολα δαπανών 

Σελίδα 2 από 3 

ΑΔΑ: ΩΔΩ746ΜΣΙΨ-ΒΓ9



 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΙΑΣ - Ν.Π.Δ.Δ. 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ν. ΑΧΑΪΑΣ 

ΛΟΥΣΙΚΑ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ - Τ.Κ. 25200 - ΤΗΛ. & ΦΑΞ: 2610-221077 & 26933-60400 

www.sydisa-achaias.gr - info@sydisa-achaias.gr 

ΑΦΜ: 996936257 - Γ' Δ.Ο.Υ. ΠΑΤΡΩΝ 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 

Μεταβολή 

% 

Α' Τρίμηνο 

2021 

Προηγούμενο 

τρίμηνο 

Τέλος 
Προηγούμενου 

Έτους 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ (30 + 33)  0,00                          0,00                              0,00 

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ (30 - 30.10)  0,00                            0,00                             0,00 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο (30.10)  0,00                             0,00                             0,00 

3. Λοιπές απαιτήσεις (33) 7.028.221,89                2.562.017,95               6.975.576,38              272,27 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ (38)  0,00                             0,00                             0,00 

1. Ταμείο (38.00) 3.909.725,94                3.909.725,94               3.583.571,79                 9,17 

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας (38.03 + 38.04)  0,00                             0,00                            0,00 

Γ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (36)  0,00                            0,00                            0,00 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων (36.00)  0,00                              0,00                             0,00 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα (36.01)  0,00                           0,00                             0,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού (36 - 36.00 - 36.01)  0,00                           0,00                             0,00 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ (45 + 52 + 53.17)  0,00                          0,00                             0,00 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες (45)  0,00                            0,00                             0,00 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες (52 + 53.17)  0,00                           0,00                             0,00 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ (50 + 53 + 54 + 55 - 53.17)  0,00                             0,00                             0,00 

1. Προμηθευτές (50) 416.751,59                   217.815,62       311.978,53             143,23 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη (54)  7.124,65                10.406,62                     31.145,34             299,28 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί (55)  2.912,02                   5.154.89                    51.212,43              993,47 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις (53 - 53.17)  0,00                  0,00                             0,00 

Γ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (56)  0,00                           0,00                             0,00 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων (56.00) 7.028.221,89             2.397.791,83                7.115.079,08             296,73 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) (56.01)  0,00  0,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού (56 - 56.00 - 56.01)  0,00  0,00 

ΑΔΑ: ΩΔΩ746ΜΣΙΨ-ΒΓ9


